
 

 
 
Dipartimento di Ingegneria Navale, Elettrica, Elettronica e delle Telecomunicazioni 
diten.unige.it 

P. IVA 00754150100 
 

+39 010 353 2733 

Via all’Opera Pia 11A, 16145 Genova 
diten@diten.unige.it 

DECRETO DI URGENZA 
 

Approvazione atti e nomina vincitori per l’affidamento attività didattica curriculare 
a.a. 2025/2026 

 
IL DIRETTORE del DIPARTIMENTO 

 

VISTO l'art. 23, comma 2, Legge 30 dicembre 2010, n. 240, "Norme in materia di 
organizzazione delle Università, di personale accademico e reclutamento"; 

VISTO il “Regolamento per lo svolgimento di attività didattica, per il conferimento 
di incarichi e contratti di insegnamento” (d’ora in poi, “Regolamento”), 
emanato con D.R. n.5125 del 26 ottobre 2023 e, in particolare, l’art. 11; 

VISTO L’avviso di selezione decreto n. 2797/2025 del 4/07/2025 per l’affidamento 
di attività didattica curriculare; 

VISTO il verbale della commissione per la valutazione comparativa, nominata con 
delibera del Consiglio di Dipartimento del 16/07/2025, riunitasi in data 
24/07/2025; 

CONSIDERATA l’impossibilità di convocare una seduta del Consiglio di Dipartimento in 
tempo utile per l’approvazione degli atti; 

DECRETA 

L’approvazione atti e nomina vincitori per l’affidamento attività didattica curriculare a.a. 2025 2026, come di 
seguito: 

Codcla Deco_cla Codice_ins Nome_ins SSD ins 

P
o

st
i 

d
is

p
o

n
ib

ili
 

Candidati Tot vincitori 

11882 
INGEGNERIA 

NAUTICA 
56987 FISICA GENERALE FIS/01 1 

Domanda 
n. 

1999/2025 
100 Gianrico Lamura 

file://///192.168.99.2/didattica/OFFERTA%20FORMATIVA%20DITEN/a.a.%202024%202025/Comma%202/Preparazione%20bando/diten.unige.it
mailto:diten@diten.unige.it


 

 
 
Dipartimento di Ingegneria Navale, Elettrica, Elettronica e delle Telecomunicazioni 
diten.unige.it 

P. IVA 00754150100 
 

+39 010 353 2733 

Via all’Opera Pia 11A, 16145 Genova 
diten@diten.unige.it 

11882 
INGEGNERIA 

NAUTICA 
115180 

TEORIA E DISEGNO 
INDUSTRIALE 

APPLICATO ALLA 
NAUTICA 

ICAR/13 1 
Domanda 

n. 
2198/2025 

85 Giacomo Gori 

11958 YACHT DESIGN 66389 
YACHT DESIGN 

STUDIO 
WORKSHOP A 

ICAR/13 1 
Domanda 

n. 
2010/2025 

70 Leonardo Cecchi 

11958 YACHT DESIGN 66151 INTERIOR DESIGN ICAR/16 1 
Domanda 

n. 
2242/2025 

62 Mimo Stelitano 

11882 
INGEGNERIA 

NAUTICA 
115181 

RAPPRESENTAZIO
NE PER IL 
DISEGNO 

INDUSTRIALE 

ICAR/17 1 
Domanda 

n. 
2246/2025 

90 
Nicoletta 

Sorrentino 

8721 
INGEGNERIA 

NAUTICA 
56998 

TECNICHE ED 
ORGANIZZAZIONE 

DEI CANTIERI 

ING-
IND/02 

1 
Domanda 

n. 
1986/2025 

60 Guido Penco 

9268 YACHT DESIGN 66397 YACHT RIGGING 
ING-

IND/02 
1 

Domanda 
n. 

2237/2025 
90 Stefano Ghelardi 

9268 YACHT DESIGN 66397 YACHT RIGGING 
ING-

IND/02 
1 

Domanda 
n. 

2222/2025 
80 Olivia D'Ubaldo 

11882 
INGEGNERIA 

NAUTICA 
65987 

DISEGNO TECNICO 
INDUSTRIALE 

ING-
IND/15 

1 
Domanda 

n. 
2055/2025 

100 Diego Torazza 

file://///192.168.99.2/didattica/OFFERTA%20FORMATIVA%20DITEN/a.a.%202024%202025/Comma%202/Preparazione%20bando/diten.unige.it
mailto:diten@diten.unige.it


 

 
 
Dipartimento di Ingegneria Navale, Elettrica, Elettronica e delle Telecomunicazioni 
diten.unige.it 

P. IVA 00754150100 
 

+39 010 353 2733 

Via all’Opera Pia 11A, 16145 Genova 
diten@diten.unige.it 

8721 
INGEGNERIA 

NAUTICA 
66017 

ELETTROTECNICA 
A 

ING-
IND/31 

1 
Domanda 

n. 
2007/2025 

75 Giulio Barabino 

11921 

ENGINEERING 
FOR NATURAL 

RISK 
MANAGEMENT 

94662 

RANDOM 
PROCESSES FOR 
INFORMATION 

REPRESENTATION 
AND DECISION 

SUPPORT 

ING-
INF/03 

1 
Domanda 

n. 
1992/2025 

100 Franco Rino Davoli 

11882 
INGEGNERIA 

NAUTICA 
115500 GEOMETRIA MAT/03 1 

Domanda 
n. 

1993/2025 
90 

Maria Virginia 
Catalisano 

Domanda 
n. 

2244/2025 
85 

 
Il presente decreto sarà portato a ratifica nel prossimo Consiglio di Dipartimento. 
 

Il Direttore del DITEN 
Prof. Michele Viviani 

file://///192.168.99.2/didattica/OFFERTA%20FORMATIVA%20DITEN/a.a.%202024%202025/Comma%202/Preparazione%20bando/diten.unige.it
mailto:diten@diten.unige.it

		2025-07-29T14:26:17+0200
	IT
	MICHELE VIVIANI




